[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.03.2017

	№
	55

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации
Санчурского муниципального района Кировской области
от 28.10.2016 № 237
В соответствии  с  решением Санчурской районной Думы от 08.02.2017 №  6/38 «О внесении изменений и дополнений в решение Санчурской районной Думы от 14.12.2016 № 4/26 «О бюджете Санчурского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области, администрация Санчурского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Санчурского района  «Сохранение и  развитие  культуры» на  2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Санчурского района от 28.10.2016 № 237 «Об утверждении муниципальной программы Санчурского района «Развитие и сохранение культуры и искусства» на 2017-2021 годы», согласно приложению.
Глава
Санчурского района
А.Г. Попов
Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Санчурского муниципального района

Кировской области

от  07.03.2017 № 55
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную  программу Санчурского района

« Сохранение и развитие культуры» на 2017 – 2021 годы»

1. По тексту муниципальной программы слова «отдел культуры» заменить на слова «отдел культуры и социальных вопросов».

2. В паспорте муниципальной программы Санчурского района «Сохранение и развитие культуры»  на 2017-2021 строки 1,2,3 и 8 изложить в следующей редакции:

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Отдел культуры  и социальных вопросов администрации Санчурского  района

	Соисполнители муниципальной программы <*>
	МБУК Санчурский исторический музей

МБУ ДО ДШИ пгт Санчурск Кировской области

МБУК Санчурская МБС

МБУК Санчурский РЦКиД

администрация Санчурского муниципального района Кировской области

	Наименование подпрограмм <*>

	подпрограмма «Сохранение и развитие музейного дела»  на 2017-2021 годы

подпрограмма «Сохранение и развитие дополнительного  образования в сфере культуры» на 2017 -2021 годы

подпрограмма «Сохранение и развитие  библиотечного дела» на 2017-2021 годы

подпрограмма «Сохранение и развитие  культурно-досуговой деятельности» на 2017-2021 годы

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 71659,33 тысяч рублей, в том числе:

районный бюджет – 69032,03 тыс. руб.;
областной бюджет – 2627,30 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 0,00 тыс. руб.

по годам:
2017 год – 13405,63 тыс. руб.,

2018 год – 13426,40 тыс. руб.;

2019 год – 13433,50 тыс. руб. ;

2020 год -  15319,50тыс.руб.;

2021 год – 16074,30тыс.руб.

3. Строки 5.1, 5.2, 5.3  раздела 3 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы»   изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Перечень  подпрограмм
	Основное направление деятельности
	Мероприятия

	5. Отдельное мероприятие

	5.1.
	Отдельное мероприятие

«Централизованная бухгалтерия Санчурского района» на 2017-2021 годы
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры Санчурского муниципального района в части финансово – экономической деятельности, материально – технического обеспечения;
	Оказание муниципальных услуг по обеспечению устойчивого функционирования и развития муниципальных учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры Санчурского муниципального района в части финансово – экономической деятельности, материально – технического обеспечения.

	5.2.
	Отдельное мероприятие

Предоставление гарантированных выплат  предусмотренных законом  области  отдельным категориям  специалистов, работающих в  муниципальных учреждениях  и проживающих в сельских  населенных пунктах  или поселках городского типа  области, частичной  компенсации  расходов на оплату  жилого  помещения  и коммунальных услуг  в виде ежемесячной  денежной  выплаты
	Предоставление гарантированных выплат

Областной бюджет – 1780,6тыс.р.
	Предоставление гарантированных выплат  предусмотренных законом  области  отдельным категориям  специалистов, работающих в  муниципальных учреждениях  и проживающих в сельских  населенных пунктах  или поселках городского типа  области, частичной  компенсации  расходов на оплату  жилого  помещения  и коммунальных услуг  в виде ежемесячной  денежной  выплаты

	5.3.
	Отдельное мероприятие

Предоставление гарантированных выплат, связанных  с предоставлением руководителям , педагогическим работникам   и иным специалистам  муниципальных образовательных учреждений (за исключением совместителей) , работающим и проживающим  в сельских населенных пунктах , поселках городского типа,  меры социальной поддержки, установленной  абзацем  первым  части 3  статьи 20.1  Закона Кировской  области «Об образовании в Кировской области»
	Предоставление гарантированных выплат

Областной бюджет 846,7тыс.р.
	Предоставление гарантированных выплат, связанных  с предоставлением руководителям , педагогическим работникам   и иным специалистам  муниципальных образовательных учреждений (за исключением совместителей) , работающим и проживающим  в сельских населенных пунктах , поселках городского типа,  меры социальной поддержки, установленной  абзацем  первым  части 3  статьи 20.1  Закона Кировской  области «Об образовании в Кировской области»

4. Абзацы 3, 4, 5  раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»   изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования  муниципальной программы в 2017-2021  году  за счет средств бюджета муниципального образования составляет  69032,03  тысяч рублей, в том числе по годам  реализации муниципальной программы:

2017 год – 12907,83 тыс. руб.;
2018 год – 12920,90 тыс. руб.;
2019 год –  12920,90 тыс. руб.;
2020 год –  14772,00 тыс. руб.;
2021 год-  15510,40 тыс. руб.
За счет средств областного бюджета объем финансирования муниципальной программы в 2017-2021  составляет 2627,30  тысяч рублей, в том числе по годам  реализации муниципальной программы:

2017 год –  497,80 тыс. руб.;
2018 год –  505,50 тыс. руб.;
2019 год –  512,60 тыс. руб.;
2020 год -  547,50 тыс. руб.;
2021 год – 563,90 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета объем финансирования муниципальной программы в 2017-2021  составляет 0,0 тысяч рублей, в том числе по годам  реализации муниципальной программы:

2017 год – 0,00 тыс. руб.;
2018 год -  0,00 тыс. руб.
;
2019 год -  0,00 тыс. руб.;
2020 год -  0,00 тыс. руб.;
2021 год -  0,00 тыс. руб.».
5. Приложение 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию муниципальной программы Санчурского района «Сохранение и развитие культуры» на 2017-2021 годы за счет средств бюджета района» изложить в следующей редакции:
                                                                                                                            Приложение 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы Санчурского района

«Сохранение и развитие культуры» на 2017-2021 годы за счет средств бюджета района

	№
п/п

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,
 подпрограммы,
отдельного
мероприятия, мероприятия
	Главный
распорядитель
бюджетных
средств
	Расходы (тыс. рублей)

	первый
год
планового
пери-
ода
2017
	второй
год
планового
пери-
ода                 2018
	последующие  годы
реализации программы (для
каждого  года
предусматривается
отдельная графа)
	Итого

	2019
	2020
	2021

	1.
	Муниципальная программа Санчурского района  «Сохранение и развитие культуры» на 2017-2021 годы»

	12907,83
	12920,90
	12920,90
	14772,00
	15510,40
	69032,03

	1.1.

	Подпрограмма

«Сохранение и развитие музейного дела»  на 2017-2021 годы
	Отдел культуры администрации Санчурского муниципального района
	1515,80
	1515,80
	1515,80
	1626,00
	1707,00
	7880,40

	1.2.

	Подпрограмма

«Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры» на 2017 -2021 годы
	Администрация Санчурского муниципального района Кировской области
	2735,70
	2735,70
	2735,70
	3039,00
	3191,00
	14437,10

	1.3.

	Подпрограмма

«Сохранение и развитие  библиотечного дела» на 2017-2021 годы

	Администрация Санчурского муниципального района Кировской области
	3614,90
	3614,90
	3614,90
	4463,00
	4686,00
	19993,70

	 1.4.

	Подпрограмма

«Сохранение и развитие  культурно-досуговой деятельности»  на 2017-2021 годы
	Администрация Санчурского муниципального района Кировской области
	3744,70
	3744,70
	3744,70
	4417,00
	4638,00
	20289,10

	1.5.

	Отдельное мероприятие  «Централизованная бухгалтерия отдела культуры» на 2017-2021 годы
	Администрация Санчурского муниципального района Кировской области
	116,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	116,93

	1.6.

	Отдельное мероприятие

«Централизованная бухгалтерия Санчурского района» на 2017 – 2021 годы
	Администрация Санчурского муниципального района Кировской области
	1179,80
	1309,80
	1309,80
	1227,00
	1288,40
	6314,80

6. Приложение 4 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы Санчурского района «Сохранение и развитие культуры» на 2017-2021 годы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

     Приложение 4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

Санчурского района «Сохранение и развитие культуры» на 2017-2021 годы

за счет всех источников финансирования

	№
п/п

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы, подпрограммы,      отдельного мероприятия,
мероприятия
	Источники
финансирования

	пер-
вый
год
планового
пери-
ода
2017
	второй
год
планового
пери-
ода
2018
	последующие  годы реализации программы (для  каждого года предусматривается  отдельная графа)
	Итого

	  2019
	2020
	2021

	1.
	Муниципальная программа Санчурского района  «Сохранение и развитие культуры» на 2017-2021 годы»

	всего
	13405,63
	13426,40
	13433,50
	15319,50
	16074,30
	71659,33

	 Районный бюджет
	12907,83
	12920,90
	12920,90
	14772,00
	15510,40
	69032,03

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	497,80
	505,50
	512,60
	547,50
	563,90
	2627,30

	иные бюджетные источники

	1.1.

	Подпрограмма

«Сохранение и развитие музейного дела»  на 2017-2021годы
	всего
	1515,80
	1515,80
	1515,80
	1626,00
	1707,00
	7880,40

	Районный  бюджет
	1515,80
	1515,80
	1515,80
	1626,00
	1707,00
	7880,40

	Областной бюджет

	иные бюджетные источники

	1.2.

	Подпрограмма

«Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры» на 2017 -2021 годы

	всего
	2735,70
	2735,70
	2735,70
	3039,00
	3191,00
	14437,10

	Районный  бюджет
	2735,70
	2735,70
	2735,70
	3039,00
	3191,00
	14437,10

	Областной бюджет

	иные бюджетные источники

	 1.3.

	Подпрограмма

«Сохранение и развитие  библиотечного дела» на 2017-2021 годы
	всего
	3614,90
	3614,90
	3614,90
	4463,00
	4686,00
	19993,70

	Районный бюджет
	3614,90
	3614,90
	3614,90
	4463,00
	4686,00
	19993,70

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	иные бюджетные источники

	1.4.

	Подпрограмма

«Сохранение и развитие  культурно-досуговой деятельности»  на 2017-2021годы
	всего
	3744,70
	3744,70
	3744,70
	4417,00
	4638,00
	20289,10

	Районный бюджет
	3744,70
	3744,70
	3744,70
	4417,00
	4638,00
	20289,10

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные бюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.

	Отдельное мероприятие

«Централизованная бухгалтерия отдела культуры» на 2017 – 2021 годы

	всего
	116,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	116,93

	Районный бюджет
	116,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	116,93

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	1.6.
	Отдельное мероприятие
	Предоставление гарантированных выплат предусмотренных законом  области  отдельным категориям  специалистов, работающих в  муниципальных учреждениях  и проживающих в сельских  населенных пунктах  или поселках городского типа  области, частичной  компенсации  расходов на оплату  жилого  помещения  и коммунальных услуг  в виде ежемесячной  денежной  выплаты
	всего
	346,90
	346,90
	346,90
	364,50
	375,40
	1780,60

	Областной бюджет
	346,90
	346,90
	346,90
	364,50
	375,40
	1780,60

	1.7.
	Отдельное мероприятие
	Предоставление гарантированных выплат, связанных  с предоставлением руководителям, педагогическим работникам   и иным специалистам  муниципальных образовательных учреждений (за исключением совместителей), работающим и проживающим  в сельских населенных пунктах, поселках городского типа,  меры социальной поддержки, установленной  абзацем  первым  части 3  статьи 20.1  Закона Кировской  области «Об образовании в Кировской области»
	всего
	150,90
	158,60
	165,70
	183,00
	188,50
	846,70

	Областной бюджет
	150,90
	158,60
	165,70
	183,00
	188,50
	846,70

	1.8.

	Отдельное мероприятие

«Централизованная бухгалтерия Санчурского района» на 2017 – 2021 годы
	всего
	1179,80
	1309,80
	1309,80
	1227,00
	1288,40
	6314,80

	Районный бюджет
	1179,80
	1309,80
	1309,80
	1227,00
	1288,40
	6314,80

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

__________